MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 30, DE 16 DE ABRIL DE 2021.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS

PORTARIA 12/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 16 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.694, de 22/06/2015, publicada no Diário Oficial da União em 23 de junho de 2015, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a Instrução Normativa Nº 01, de 14 de abril de 2021, da Pró-reitoria de

Extensão,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos,  Natielly Granja Rocha, Assistente Social, Matrícula SIAPE nº 1999425, Gicinayana Luz

Sousa Pacheco Bezerra, Nutricionista, Matrícula SIAPE nº 2162291, Francisco Eriverton Batista Silva, Técnico em Enfermagem, Matrícula SIAPE nº

1826942, Cristiane Saraiva Alencar Gonçalves , Técnica de Laboratório, Matrícula SIAPE nº 2050131, Ricardo Rosivellt Luz Moura, Auxiliar em

Administração, Matrícula SIAPE nº 2151116, Dayane Francisca Dantas, Auxiliar de Biblioteca, Matrícula SIAPE nº 2214560, e Leonilio Rodrigues de

Sousa, Técnico de Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº 2178282, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão  responsável pela

organização do processo de concessão, na forma de empréstimo, do Auxílio Inclusão Digital na modalidade acesso a equipamento TABLET do IFPI-

Campus Picos.

JOSÉ FERREIRA JÚNIOR

Diretor-Geral em exercício do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Ferreira Junior, DIRETOR - CD3 - DENS-CAMPUS PICOS, em 16/04/2021 15:44:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

29341

2ce069b33f

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

PORTARIA 20/2021 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 12 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.086, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e o processo nº 23055.000730/2021-11,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus Teresina Central, Leonardo José Feitosa Neiva, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE 202359, Danielle Osório Santos, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 3206975 e Inara Erice de

Souza Alves Raulino Lopes, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2011852 para, sob a presidência do primeiro,

comporem a Comissão responsável pela formulação do Projeto Pedagógico do curso de formação inicial e continuada em Noções de Direito para

iniciantes  do IFPI-Campus Teresina Central.

Art. 2º  O prazo para conclusão dos trabalhos é de 30 dias.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor-Geral do IFPI - Campus Teresina Central

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 12/04/2021 20:16:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

28584

3f4c8b40ca

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

PORTARIA 21/2021 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 13 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.086, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o processo nº 23055.000726/2021-45,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus Teresina Central, Bianca Ribeiro Lages Santos, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE 1561021, Enéas Fonseca Pinho, Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1553892 e Inara Erice de

Souza Alves Raulino Lopes , Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2011852, para, sob a presidência da primeira,

comporem a Comissão responsável pela Formulação do Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada de Auxiliar de Contabilidade do

IFPI-Campus Teresina Central.

Art. 2º  O prazo para conclusão dos trabalhos é 30 (trinta) dias.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor-Geral do IFPI - Campus Teresina Central

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 13/04/2021 09:44:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

28593

69d649acd6

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

PORTARIA 23/2021 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 13 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.086, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o processo nº 23055.000754/2021-62,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotado(s) no Campus Teresina Central, Wilson Seraine da Silva Filho, Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1050523, Idna de Carvalho Barros Taumaturgo , Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 2567867, Ednaldo Francisco Santos Oliveira Júnior, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE

1624770, Eutrópio Vieira Batista, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1184902, Sérgio Antônio Pereira

Freitas, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1348967, Jâmeson Ferreira da Silva, Professor de Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1033951, Marcelo Cardoso da Silva Ventura, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1736517, Terezinha Magalhães Silveira, Discente, Matrícula 2020111TRAD0090 e José Carlos dos Santos e Silva, Pedagogo-

Área, Matrícula SIAPE nº 1581160, para, sob a presidência do primeiro, comporem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Radiologia do IFPI-

Campus Teresina Central.

Art. 2º   Revoga-se a Portaria nº 3.188, de 17 de setembro de 2019.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor-Geral do IFPI - Campus Teresina Central

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 13/04/2021 15:22:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

28733

68bce5952c

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

PORTARIA 24/2021 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 13 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.086, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o processo nº 23055.000755/2021-15,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotado(s) no Campus Teresina Central, Wilson Seraine da Silva Filho, Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1050523, Idna de Carvalho Barros Taumaturgo , Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 2567867, Ednaldo Francisco Santos Oliveira Júnior, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1624770, Lívio

William Sales Parente Filho, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2348926, Eutrópio Vieira Batista, Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1184902, Sérgio Antônio Pereira Freitas, Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1348967 e Jâmeson Ferreira da Silva, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE

nº 1033951, para, sob a presidência do primeiro, comporem a  Comissão do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Tecnologia em

Radiologia do IFPI-Campus Teresina Central.

Art. 2º   Revoga-se a Portaria nº 2.387, de 15 de julho de 2019.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor-Geral do IFPI - Campus Teresina Central

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 13/04/2021 21:49:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

28798

cd788d4aab